Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N.º ()17 /2023-VEREADOR JOSE TORRES DE MOURE NETO

Limoeiro do Norte, 09 de janeiro de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem através deste, requerer do Poder Legislativo de Limoeiro do Norte e do Chefe Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, o encaminhamento desse requerimento ao gabinete da Secretaria de Saúde do Estadual do Ceará, Doutora Tânia Mara Silva Coelho, o qual tem por objetivo solicitar que seja realizado estudo técnico voltado à viabilização de ampliação das instalações do Campus Universitário da UECE já existente no município de Limoeiro do Norte visando a implantação naquela universidade de cursos de graduação que abranjam todas as áreas da saúde, tais como, medicina, fisioterapia, psicologia, enfermagem, entre outros.

A presente solicitação se faz necessária, para que, dentre outras relevantes soluções, sejam supridas as vagas funcionais que surgirão junto ao Hospital Regional Vale do Jaguaribe, recém-inaugurado, além de possibilitar a criação de oportunidades para universitários do município de Limoeiro e das demais 17 (dezessete) cidades que compõem o vale do Jaguaribe de se capacitarem e assim obterem melhores oportunidades de trabalho e renda.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

José Torres de Moura N

Vereado

Ao Exmo. Sr. Darlyson de Lima Mendes Presidente da Câmara Municipal

Limoeiro do Norte – CE

PRESENTADO EM SESS. ORDINÁRIA REALIZADA AOS

1 2 JAN. 2023

CÂMARAM LIM. DO NORTE

PROTOCOLO
Câmara Mun. Limoeiro do Norte
PROTOCOLO N° 02170

1 1 JAN. 2023

Horário: 10:42

Responsável